
STATE OF CALIFORNIA —HEALTH AND WELFARE AGENCY
GEORGE DEUKMEJIAN, Governor 

DEPARTMENT OF HEALTH SERVICES 
714 / 744 P STREET 
SACRAMENTO, CA 95814 

September 9, 1985 

Letter No. 85-53 

ERRATA NOTICE 

TO: All County Welfare Directors 
County Administrative Officers 

It has come to our attention that the division sign in Line 4. of the Attachment 
Worksheet incorrectly appears to be a minus sign. The correct amount to be 
entered in Line 4. is one-half of Line 3. Please replace the Attachment Worksheet 
in Letter No. 85-53 with the enclosed Attachment. 

I regret any inconvenience this may have cause you. If you have any questions, 
please contact Ruthell Ussery of my staff at (916) 324-4970, (ATSS) 454-4970. 

Sincerely, 

Original signed by 

Doris Z. Soderberg, Chief 
Medi-Cal Eligibility Branch 

cc: Medi-Cal Liaisons 
Medi-Cal Program Consultants 

Attachment 

Expiration Date: July 15, 1986



Attachment 

1. Community Property 
Unearned Income 
LTC Spouse 

2. Community Property 
Income At Home Spouse 
$ 
earned 

 + $
unearned 

=_________ ________  

3. Total (Add lines 1 &2) 

4. Each Spouse’s 
Community Interest 
(line 3 divided by 2) 

A. If line 2 is equal to or 
greater than line 4, the 
at-home spouse’s community 
property interest is 
adequately protected. 

A1. Use the amount in line 2 plus 
any separate income of at- 
home spouse when determining 
SOC of at-home spouse and 
allocation from LTC spouse 
pursuant to 22 CAC Section 
50563. 

A2. Use the amount in line 1 
plus any earnings and separate 
income of LTC spouse when 
determining LTC SOC. 

B. If line 2 is less than 
line 4 the at-home spouse’s 
community property interest 
is not adequately protected. 

B1. Use the amount in line 4* 
plus any separate income 
of at-home spouse when 
determining SOC of at-home 
spouse and allocation from LTC 
spouse pursuant to 22 CAC 
Section 50563. 

B2. Use the amount in line 4 plus 
any earnings and separate 
income of LTC spouse when 
determining LTC SOC. 

* If the at-home spouse has earnings, the earned and unearned 
portions of line 4 must be identified to enable the proper 
income deductions to be applied. (See example 2).




